МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

  собрания Совета Организации

(в составе родителей (законных представителей) воспитанников)

31.08.2023г.                                                                                                                                № 5

Количество присутствующих родителей воспитанников: 3 человека

Количество присутствующих педагогов: 4 человека

Председатель: заведующий Борисенко Н.Е.

Секретарь: старший воспитатель Вильгельм И.В.

Тема: «Рассмотрение образовательных программ дошкольного образования в

соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного образования

и федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного

образования»

Повестка дня.

1. Рассмотрение образовательных программ дошкольного образования в

соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя (член состава рабочей

группы) Вильгельм И.В., она сообщила о завершении работы по приведению

образовательных программ дошкольного образования МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР в

соответствие с федеральными программами. Данная редакция ОП ДО и АОП ДО

составлена с учетом всех пожеланий, высказанных со стороны родителей (законных

представителей).

Присутствующие высказали положительное мнение о содержании представленных

образовательных программ.

Борисенко Н.Е., заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР, информировала

присутствующих, что на предстоящих родительских собраниях педагогические работники

в обязательном порядке осветят вопросы реализации содержательной части

образовательных программ дошкольного образования в дошкольных группах МБДОО ЦР

ДС № 18 МОТР с 1 сентября 2023 года.

В завершении Савенко А.В. (представитель родительской общественности)

высказала пожелания присутствующим продолжать организацию продуктивного

взаимодействия с родителями (законными представителями) по активному включению в

образовательный процесс и принимать активное участие в мероприятиях, проводимых

образовательной организацией.

Решение:

1. Принять информацию к сведению. Дать положительную оценку

образовательным программам дошкольного образования МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР.

Принимать активное участие в мероприятиях, проводимых образовательной

организацией.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержались» - 0

Председатель

Педагогического совета МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР:                                   Н.Е. Борисенко

Секретарь

Педагогического совета МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР:                                  И.В. Вильгельм